

LAMPIRAN

Lampiran 1: Proses Pengambilan Sampel Jumlah Pemda

Keterangan	Jumlah Kab/ Kota
Jumlah seluruh pemda tahun 2012	529
Pemda setingkat provinsi	(34)
Pemda yang tidak menyampaikan LKPD 2012	(80)
Pemda dengan data tidak lengkap	(28)
Jumlah kabupaten/kota dengan data lengkap	387
Data <i>Outlier</i>	135
Jumlah sampel akhir dalam penelitian	252

DATA VARIABEL PENELITIAN

	KABUPATEN/KOTA	KIN	ASET	PAD	DAU	SPI	TA
1	Kab. Aceh Tenggara	0.061	28.220	0.046	0.750	16	0.011
2	Kab. Aceh Tengah	0.124	28.353	0.083	0.665	2	0.001
3	Kab. Aceh Barat	0.056	28.829	0.042	0.748	11	0.006
4	Kab. Aceh Besar	0.100	28.026	0.069	0.689	14	0.007
5	Kab. Pidie	0.076	28.170	0.054	0.715	21	0.000
6	Kab. Aceh Utara	0.106	29.038	0.049	0.465	16	0.020
7	Kab. Aceh Barat Daya	0.090	27.635	0.059	0.655	29	0.019
8	Kab. Gayo Lues	0.043	27.537	0.031	0.726	17	0.005
9	Kab. Aceh Tamiang	0.074	27.857	0.051	0.686	4	0.028
10	Kab. Nagan Raya	0.070	27.798	0.052	0.753	18	0.012
11	Kab. Aceh Jaya	0.051	27.687	0.036	0.702	8	0.001
12	Kab. Bener Meriah	0.046	27.788	0.034	0.741	14	0.015
13	Kota. Sabang	0.091	28.240	0.062	0.676	11	0.016
14	Kota LhoksumawE	0.072	27.553	0.048	0.677	12	0.004
15	Kota Subulussalam	0.027	27.085	0.019	0.715	12	0.002
16	Kab. Pidie Jaya	0.032	27.044	0.023	0.722	20	0.015
17	Kab. Nias	0.108	27.756	0.074	0.691	10	0.004
18	Kab. Mandaling Natal	0.039	28.315	0.027	0.684	5	0.014
19	Kab. Tapanuli Selatan	0.124	28.056	0.078	0.635	9	0.003
20	Kab. Tapanuli Tengah	0.050	27.954	0.030	0.599	8	0.007
21	Kab. Tapanuli Utara	0.070	27.924	0.048	0.681	6	0.001
22	Kab. Toba Samosir	0.043	27.926	0.025	0.591	6	0.002
23	Kab. Labuhan Batu	0.129	28.157	0.078	0.604	6	0.004
24	Kab. Asahan	0.060	28.136	0.036	0.605	9	0.006
25	Kab. Simalungun	0.071	28.185	0.044	0.621	5	0.001
26	Kab. Dairi	0.046	28.079	0.034	0.737	11	0.009
27	Kab. Karo	0.075	28.268	0.055	0.725	10	0.001
28	Kab. Langkat	0.152	28.571	0.094	0.615	7	0.005
29	Kab. Humbang Hasundutan	0.048	27.820	0.032	0.683	5	0.003
30	Kab. Serdang Bedagai	0.071	27.620	0.045	0.633	8	0.006
31	Kab. Batubara	0.037	27.591	0.025	0.692	13	0.002
32	Kab. Padang Lawas	0.030	27.125	0.020	0.684	6	0.062
33	Kab. Labuhan Batu Selatan	0.057	27.435	0.037	0.661	8	0.008
34	Kab. Labuhan Batu Utara	0.047	27.793	0.028	0.597	13	0.003
35	Kota. Pematang Siantar	0.116	28.366	0.075	0.642	11	0.001
36	Kota Tebing Tinggi	0.154	27.743	0.098	0.638	10	0.001
37	Kota Binjai	0.116	28.149	0.070	0.605	6	0.002

38	Kab. Kepulauan Mentawai	0.093	27.860	0.069	0.743	10	0.004
39	Kab. Pesisir Selatan	0.066	27.930	0.046	0.698	5	0.001
40	Kab. Solok	0.051	27.979	0.037	0.718	16	0.001
41	Kab. Sijunjung	0.085	28.049	0.060	0.702	12	0.001
42	Kab. Tanah Datar	0.103	27.242	0.071	0.684	12	0.003
43	Kab. Padang Pariaman	0.056	28.377	0.040	0.707	16	0.014
44	Kab. Agam	0.070	28.532	0.047	0.678	12	0.001
45	Kab. Lima Puluh Koto	0.045	28.070	0.033	0.725	9	0.002
46	Kab. Pasaman	0.078	28.291	0.052	0.677	8	0.007
47	Kab. Pasaman Barat	0.072	28.160	0.052	0.726	14	0.002
48	Kota Solok	0.083	27.805	0.060	0.723	4	0.000
49	Kota Pariaman	0.059	27.551	0.042	0.719	7	0.004
50	Kab Kuantan Singingi	0.073	28.801	0.024	0.324	6	0.001
51	Kab Kerinci	0.072	28.098	0.048	0.659	11	0.003
52	Kab Merangin	0.059	28.058	0.038	0.642	13	0.005
53	Kab Sarolangun	0.067	28.381	0.037	0.559	5	0.002
54	Kab Batang Hari	0.087	28.145	0.070	0.808	15	0.008
55	Kab Muaro Jambi	0.079	28.234	0.043	0.543	2	0.001
56	Kab Tanjung Jabung Timur	0.083	28.457	0.036	0.440	11	0.004
57	Kab Tebo	0.066	28.416	0.039	0.600	5	0.003
58	Kab Bungo	0.141	28.197	0.081	0.578	15	0.001
59	Kota Sungai Penuh	0.067	27.094	0.042	0.626	8	0.001
60	Kab Ogan Komering Ulu	0.091	28.813	0.048	0.529	11	0.004
61	Kab Ogan Komering Ilir	0.073	28.699	0.043	0.584	7	0.009
62	Kab Banyu Asin	0.104	28.689	0.049	0.468	7	0.001
63	Kab Ogan Komering Ulu Selatan	0.048	28.337	0.026	0.555	13	0.004
64	Kab Ogan Komering Ulu Timur	0.064	28.073	0.037	0.582	8	0.003
65	Kab Ogan Olir	0.071	28.159	0.035	0.492	11	0.005
66	Kab Empat Lawang	0.078	27.517	0.036	0.463	9	0.011
67	Kab Rejang Lebong	0.105	28.001	0.075	0.711	6	0.021
68	Kab Seluma	0.031	27.796	0.022	0.719	8	0.001
69	Kab Kepahiang	0.044	28.114	0.033	0.742	12	0.032
70	Kota Bengkulu	0.088	28.172	0.062	0.702	9	0.019
71	Kab Lampung Barat	0.052	28.302	0.033	0.644	11	0.001
72	Kab Tanggamus	0.035	28.064	0.023	0.642	10	0.001
73	Kab Lampung Selatan	0.117	28.368	0.071	0.608	6	0.008
74	Kab Lampung Timur	0.065	28.384	0.040	0.623	5	0.001
75	Kab Lampung Tengah	0.106	28.532	0.067	0.631	8	0.003
76	Kab Way Kanan	0.023	28.343	0.015	0.647	7	0.001
77	Kab Tulangbawang	0.056	28.583	0.035	0.631	9	0.009
78	Kab Pesawaran	0.058	27.335	0.041	0.705	8	0.004
79	Kab Pringsewu	0.063	27.586	0.038	0.601	10	0.002
80	Kab Mesuji	0.028	26.915	0.019	0.659	7	0.002
81	Kab Tulang Bawang Barat	0.018	26.928	0.011	0.622	9	0.002

82	Kota Metro	0.147	28.294	0.088	0.599	2	0.000
83	Kab Bangka Barat	0.094	28.051	0.054	0.578	8	0.001
84	Kab Bangka Tengah	0.123	27.797	0.072	0.587	5	0.001
85	Kab Bangka Selatan	0.063	27.982	0.039	0.624	6	0.000
86	Kab Belitung Timur	0.149	27.879	0.089	0.597	8	0.002
87	Kab Lingga	0.072	27.962	0.026	0.358	6	0.001
88	Kab Sukabumi	0.155	28.991	0.091	0.587	12	0.001
89	Kab Garut	0.133	28.619	0.079	0.595	5	0.000
90	Kab Tasikmalaya	0.056	28.652	0.034	0.598	6	0.001
91	Kab Ciamis	0.075	29.113	0.047	0.624	10	0.000
92	Kab Kuningan	0.109	28.547	0.067	0.610	8	0.001
93	Kab Majalengka	0.101	28.729	0.066	0.654	6	0.003
94	Kab Sumedang	0.175	28.449	0.108	0.618	9	0.001
95	Kab Subang	0.132	28.889	0.077	0.586	7	0.001
96	Kab Purbalingga	0.176	28.283	0.104	0.589	18	0.001
97	Kab Banjarnegara	0.138	29.071	0.079	0.571	11	0.000
98	Kab Kebumen	0.113	28.747	0.071	0.626	14	0.001
99	Kab Purworejo	0.138	28.285	0.084	0.609	16	0.000
100	Kab Wonosobo	0.138	28.413	0.080	0.580	8	0.000
101	Kab Magelang	0.151	28.483	0.094	0.623	11	0.000
102	Kab Boyolali	0.164	28.433	0.101	0.614	10	0.000
103	Kab Klaten	0.088	29.409	0.056	0.640	9	0.001
104	Kab Wonogiri	0.121	28.709	0.075	0.618	8	0.000
105	Kab Karanganyar	0.162	28.437	0.095	0.587	11	0.000
106	Kab Sragen	0.164	28.385	0.098	0.595	11	0.000
107	Kab Grobogan	0.130	28.361	0.080	0.614	9	0.001
108	Kab Blora	0.122	28.224	0.073	0.597	10	0.002
109	Kab Temanggung	0.134	28.568	0.081	0.604	17	0.003
110	Kab Batang	0.147	28.478	0.091	0.618	9	0.000
111	Kab Pekalongan	0.169	28.312	0.103	0.609	16	0.000
112	Kab Pemasang	0.118	28.529	0.073	0.615	11	0.000
113	Kab Tegal	0.138	28.458	0.088	0.635	10	0.000
114	Kab Brebes	0.104	28.408	0.065	0.626	17	0.019
115	Kab Kulon Progo	0.139	27.871	0.084	0.602	10	0.000
116	Kab Gunung Kidul	0.097	28.118	0.062	0.639	11	0.001
117	Kab Pacitan	0.097	28.125	0.060	0.615	10	0.025
118	Kab Ponorogo	0.140	28.575	0.086	0.613	10	0.000
119	Kab Trenggalek	0.107	28.133	0.066	0.618	13	0.000
120	Kab Blitar	0.113	28.577	0.069	0.612	11	0.000
121	Kab Kediri	0.140	28.642	0.081	0.582	6	0.001
122	Kab Malang	0.154	29.272	0.089	0.578	7	0.001
123	Kab Jember	0.200	29.095	0.119	0.596	17	0.000
124	Kab Banyuwangi	0.135	28.566	0.083	0.610	9	0.000
125	Kab Bondowoso	0.117	28.352	0.073	0.621	7	0.000

1	Клар Келбаг	0'011	38'201	0'021	0'028	1	0'001
2	Клар Келбаг / 2-й этаж	0'130	38'410	0'020	0'021	10	0'002
3	Клар Келбаг / 3-й этаж	0'023	38'060	0'020	0'022	1	0'001
4	Клар Келбаг / 4-й этаж	0'040	38'220	0'021	0'020	2	0'001
5	Клар Келбаг / 5-й этаж	0'011	38'531	0'022	0'020	2	0'001
6	Клар Келбаг / 6-й этаж	0'084	38'300	0'020	0'010	2	0'000
7	Клар Келбаг / 7-й этаж	0'014	38'808	0'020	0'010	0	0'000
8	Клар Келбаг / 8-й этаж	0'003	38'801	0'012	0'000	13	0'000
9	Клар Келбаг / 9-й этаж	0'012	38'031	0'021	0'002	10	0'001
10	Клар Келбаг / 10-й этаж	0'011	38'532	0'020	0'001	2	0'000
11	Клар Келбаг / 11-й этаж	0'022	38'711	0'010	0'011	13	0'002
12	Клар Келбаг / 12-й этаж	0'022	38'250	0'011	0'010	11	0'010
13	Клар Келбаг / 13-й этаж	0'022	38'431	0'028	0'002	13	0'015
14	Клар Келбаг / 14-й этаж	0'020	38'301	0'015	0'021	10	0'011
15	Клар Келбаг / 15-й этаж	0'005	38'292	0'008	0'005	10	0'003
16	Клар Келбаг / 16-й этаж	0'011	38'001	0'021	0'011	12	0'001
17	Клар Келбаг / 17-й этаж	0'000	38'800	0'021	0'014	12	0'001
18	Клар Келбаг / 18-й этаж	0'001	38'800	0'002	0'001	13	0'000
19	Клар Келбаг / 19-й этаж	0'012	38'001	0'020	0'010	13	0'002
20	Клар Келбаг / 20-й этаж	0'013	38'023	0'010	0'004	2	0'001
21	Клар Келбаг / 21-й этаж	0'138	38'054	0'022	0'001	8	0'005
22	Клар Келбаг / 22-й этаж	0'010	38'011	0'020	0'000	13	0'005
23	Клар Келбаг / 23-й этаж	0'102	38'380	0'010	0'000	1	0'012
24	Клар Келбаг / 24-й этаж	0'100	38'410	0'010	0'021	11	0'000
25	Клар Келбаг / 25-й этаж	0'113	38'300	0'012	0'011	3	0'001
26	Клар Келбаг / 26-й этаж	0'102	38'538	0'012	0'011	10	0'000
27	Клар Келбаг / 27-й этаж	0'131	38'038	0'015	0'020	8	0'001
28	Клар Келбаг / 28-й этаж	0'112	38'030	0'011	0'000	5	0'001
29	Клар Келбаг / 29-й этаж	0'123	38'032	0'010	0'014	14	0'002
30	Клар Келбаг / 30-й этаж	0'018	38'102	0'008	0'002	2	0'001
31	Клар Келбаг / 31-й этаж	0'001	38'502	0'010	0'000	10	0'000
32	Клар Келбаг / 32-й этаж	0'110	38'032	0'018	0'022	8	0'000
33	Клар Келбаг / 33-й этаж	0'131	38'001	0'100	0'002	11	0'001
34	Клар Келбаг / 34-й этаж	0'110	38'012	0'011	0'000	14	0'000
35	Клар Келбаг / 35-й этаж	0'133	38'030	0'008	0'000	8	0'000
36	Клар Келбаг / 36-й этаж	0'122	38'030	0'112	0'005	2	0'011
37	Клар Келбаг / 37-й этаж	0'100	38'010	0'000	0'001	0	0'000
38	Клар Келбаг / 38-й этаж	0'132	38'032	0'010	0'002	11	0'000
39	Клар Келбаг / 39-й этаж	0'101	38'031	0'022	0'000	2	0'005
40	Клар Келбаг / 40-й этаж	0'112	38'030	0'000	0'000	0	0'000
41	Клар Келбаг / 41-й этаж	0'010	38'032	0'011	0'012	0	0'001
42	Клар Келбаг / 42-й этаж	0'100	38'038	0'010	0'001	2	0'000
43	Клар Келбаг / 43-й этаж	0'112	38'030	0'010	0'002	8	0'001
44	Клар Келбаг / 44-й этаж	0'102	38'030	0'000	0'000	0	0'000

Lampira 6

Ringkasan Hasil Penelitian

No.	Hipotesis	Hasil
1	Ukuran pemda berpengaruh positif terhadap kinerja pemda	Ditolak
2	Tingkat kekayaan daerah berpengaruh positif terhadap kinerja pemda	Diterima
3	Tingkat ketergantungan pemda berpengaruh positif terhadap kinerja pemda	Ditolak
4	Sistem pengendalian internal berpengaruh positif terhadap kinerja pemda	Diterima
5	Temuan audit BPK berpengaruh negatif terhadap kinerja pemda	Ditolak
6	Ukuran pemda berpengaruh positif terhadap kinerja pemda dengan temuan audit BPK sebagai variabel intervening	Ditolak
7	Tingkat kekayaan daerah berpengaruh positif terhadap kinerja pemda dengan temuan audit BPK sebagai variabel intervening	Ditolak
8	Tingkat ketergantungan pemda berpengaruh positif terhadap kinerja pemda dengan temuan audit BPK sebagai variabel intervening	Ditolak
9	Sistem pengendalian internal berpengaruh positif terhadap kinerja pemda dengan temuan audit BPK sebagai variabel intervening	Ditolak